
USA MY BOX SAC - RUC: 20392990110 - COD ADUANAS: 6758

EN USA: 
Dirección: 8414 NW 66TH ST. DOOR 2. 
MIAMI, FLORIDA. 33166. USA 
Teléfono: (305) 994 9514 

EN PERÚ: 
Dirección: CLL. EPSILON 274. PARQUE 
INDUSTRIAL. CALLAO 
Teléfono: (511) 99 215 9535  

Cobertura:

TARIFARIO USAMYBOX

PESO FLETE INTL MANEJO INC IGV TOTAL PERU

TARIFA BASE PARA FACTURAS ENTRE $0-$65 (RECOJO EN ALMACÉN USA MY BOX) TARIFA BASE PARA FACTURAS ENTRE $65-$110 (RECOJO EN ALMACÉN USA MY BOX)

PESO FLETE INTL MANEJO INC IGV TOTAL PERU

TARIFAS EXTRAS (SOLO SI SE DA EL CASO O EL CLIENTE LO PIDE) 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

$11.00
$16.00
$24.00
$32.00
$40.00
$48.00
$56.00
$64.00
$72.00
$80.00

$19.00
$24.00
$32.00
$40.00
$48.00
$56.00
$64.00
$72.00
$80.00
$88.00

$8.00
$8.00
$8.00
$8.00
$8.00
$8.00
$8.00
$8.00
$8.00
$8.00

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

$11.00
$16.00
$24.00
$32.00
$40.00
$48.00
$56.00
$64.00
$72.00
$80.00

$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00

FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 10 Y 30 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 30 Y 80 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 80 Y 100 KILOS
DELIVERY ZONA URBANA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA PERIFERICA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA EXTREMA (HASTA 10 KILOS) 
COMISION DE COMPRA (MENORES DE $200) 
COMISION DE COMPRA (MAYORES DE $200) 
SEGURO BASICO (ROBO O PERDIDA TOTAL) 

FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 10 Y 30 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 30 Y 80 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 80 Y 100 KILOS
DELIVERY ZONA URBANA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA PERIFERICA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA EXTREMA (HASTA 10 KILOS) 
COMISION DE COMPRA (MENORES DE $200) 
COMISION DE COMPRA (MAYORES DE $200) 
SEGURO BASIICO (ROBO O PERDIDA TOTAL) 

$7.50
$7.00
$6.50
$7.08
$9.44
$11.80
$11.80

5%+IGV DEL COMPRA
$1 POR CADA $100

$7.50
$7.00
$6.50
$7.08
$9.44
$11.80
$11.80

5%+IGV DEL COMPRA
$1 POR CADA $100

$23.00
$28.00
$36.00
$44.00
$52.00
$60.00
$68.00
$76.00
$84.00
$96.00

TARIFAS EXTRAS (SOLO SI SE DA EL CASO O EL CLIENTE LO PIDE) 

DPTO DE VENTAS INTERNACIONALES | USAMYBOX SAC | 20392990110



EN USA: 
Dirección: 8414 NW 66TH ST. DOOR 2. 
MIAMI, FLORIDA. 33166. USA 
Teléfono: (305) 994 9514 

EN PERÚ: 
Dirección: CLL. EPSILON 274. PARQUE 
INDUSTRIAL. CALLAO 
Teléfono: (511) 99 215 9535  

Cobertura:

TARIFARIO USAMYBOX

PESO FLETE INTL MANEJO INC IGV TOTAL PERU

TARIFA BASE PARA FACTURAS ENTRE $110-$200 (RECOJO EN ALMACÉN USA MY BOX) TARIFA BASE PARA FACTURAS ENTRE $200-$1000 (RECOJO EN ALMACÉN USA MY BOX)

PESO FLETE INTL MANEJO INC IGV TOTAL PERU

TARIFAS EXTRAS (SOLO SI SE DA EL CASO O EL CLIENTE LO PIDE) 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

$11.00
$16.00
$24.00
$32.00
$40.00
$48.00
$56.00
$64.00
$72.00
$80.00

$31.00
$36.00
$44.00
$52.00
$60.00
$68.00
$76.00
$84.00
$92.00
$100.00

$20.00
$20.00
$20.00
$20.00
$20.00
$20.00
$20.00
$20.00
$20.00
$20.00

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

$11.00
$16.00
$24.00
$32.00
$40.00
$48.00
$56.00
$64.00
$72.00
$80.00

$29.50
$29.50
$29.50
$29.50
$29.50
$29.50
$29.50
$29.50
$29.50
$29.50

FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 10 Y 30 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 30 Y 80 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 80 Y 100 KILOS
DELIVERY ZONA URBANA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA PERIFERICA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA EXTREMA (HASTA 10 KILOS) 
COMISION DE COMPRA (MENORES DE $200) 
COMISION DE COMPRA (MAYORES DE $200) 
SEGURO BASICO (ROBO O PERDIDA TOTAL) 

FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 10 Y 30 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 30 Y 80 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 80 Y 100 KILOS
DELIVERY ZONA URBANA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA PERIFERICA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA EXTREMA (HASTA 10 KILOS) 
COMISION DE COMPRA (MENORES DE $200) 
COMISION DE COMPRA (MAYORES DE $200) 
SEGURO BASIICO (ROBO O PERDIDA TOTAL) 

$7.50
$7.00
$6.50
$7.08
$9.44
$11.80
$11.80

5%+IGV DEL COMPRA
$1 POR CADA $100

$7.50
$7.00
$6.50
$7.08
$9.44
$11.80
$11.80

5%+IGV DEL COMPRA
$1 POR CADA $100

$40.50
$45.50
$53.50
$61.50
$69.50
$77.50
$85.50
$93.50
$101.50
$109.50

TARIFAS EXTRAS (SOLO SI SE DA EL CASO O EL CLIENTE LO PIDE) 

DPTO DE VENTAS INTERNACIONALES | USAMYBOX SAC | 20392990110



Si traes mas de 100 kg o 10 guias por mes, escribenos a ventas@usamybox.com

LOS PRECIOS INCLUYEN:
Un ejecutivo de cuenta, el cual estará a cargo del Seguimiento 
personalizado de todo su servicio.
Seguimiento en línea a través de la web, correo y sms Almacenaje libre en 
Miami por 1 mes
Salidas Miami-Lima 2 veces por semana.  Cero costo del Almacenaje en 
aduanas Perú, solo hasta $2000 FOB.

CARGOS ADICIONALES (SÓLO SI ES QUE EL CLIENTE  LO 
SOLICITA O SE DA EL CASO):
Si pagas con Visa o Mastercard, el costo adicional es 5% del valor a 
cargar. Te llevamos el POS a tu casa. 

CONDICIONES DEL SERVICIO:
Tiempo de entrega desde Miami hasta Lima en oficina: 2 - 5 días útiles 
desde el día siguiente de realizado el embarque. 
No está considerado entre los tiempos de entrega los retrasos de aerolíneas 
y de aduanas. 
Se requiere factura comercial u “order confirmation” y descripción del 
producto antes de embarcarlo con destino a Lima.
Se requiere DNI / RUC actualizado y activo. 
El Flete Internacional no aplican IGV, los demás conceptos si aplican IGV
El servicio  se trabajara sólo en días útiles (Lunes a Viernes).
El peso considerado es un aproximado, el peso real se indica en Lima con la 
DUA (Documento único de aduanas) donde indica el peso oficial del pedido. 

TARIFARIO USAMYBOX

TARIFA BASE PARA FACTURAS ENTRE $1000-$2000 (RECOJO EN ALMACÉN USA MY BOX)

PESO FLETE INTL MANEJO INC IGV TOTAL PERU

TARIFAS EXTRAS (SOLO SI SE DA EL CASO O EL CLIENTE LO PIDE) 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

$11.00
$16.00
$24.00
$32.00
$40.00
$48.00
$56.00
$64.00
$72.00
$80.00

$52.00
$57.00
$65.00
$73.00
$81.00
$89.00
$97.00
$105.00
$113.00
$121.00

$41.30
$41.30
$41.30
$41.30
$41.30
$41.30
$41.30
$41.30
$41.30
$41.30

FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 10 Y 30 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 30 Y 80 KILOS
FLETE X KG PARA PESOS ENTRE 80 Y 100 KILOS
DELIVERY ZONA URBANA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA PERIFERICA (HASTA 10 KILOS) 
DELIVERY ZONA EXTREMA (HASTA 10 KILOS) 
COMISION DE COMPRA (MENORES DE $200) 
COMISION DE COMPRA (MAYORES DE $200) 
SEGURO BASICO (ROBO O PERDIDA TOTAL) 

$7.50
$7.00
$6.50
$7.08
$9.44
$11.80
$11.80

5%+IGV DEL COMPRA
$1 POR CADA $100

DPTO DE VENTAS INTERNACIONALES | USAMYBOX SAC | 20392990110


